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1,7 mld euro - taka kwota ma trafić na Warmię i Mazury w ramach unijnego wsparcia dla
regionu na lata 2014-2020. "W sytuacji, gdy mamy tak dużą kwotę do wydania, to też prób i
możliwości wyłudzenia dotacji może być wiele" - czytamy w informacji KWP w Olsztynie na
ten temat. By przeciwdziałać wyłudzeniom i oszustwom, z inicjatywy KWP w Olsztynie,
właśnie powołano specjalną grupę roboczą, w skład której weszli przedstawiciele dziesięciu
instytucji ogólnokrajowych i regionalnych.

Warmińsko-Mazurska Grupa Robocza ds. przeciwdziałania nieprawidłowościom i przestępstwom na
szkodę interesów finansowych Unii Europejskiej została powołana do życia w celu wymiany
doświadczeń, informacji i danych związanych z prawidłowym wdrażaniem programów Unii
Europejskiej oraz dystrybucją środków pochodzących z budżetu UE. Wymiana tych informacji służyć
ma zapewnieniu większej wiarygodności Polski wobec organów kontrolnych Unii Europejskiej,
weryfikujących prawidłowość wykorzystania środków unijnych. Negatywna weryfikacja tych
organów UE w przypadku źle realizowanych projektów zwykle skutkuje cofnięciem już przyznanych
środków.

Do podpisanego 26 czerwca porozumienia przystąpili: Wojewoda Warmińsko-Mazurski, Marszałek
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie, Dyrektor



Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie, Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Regionalnego
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Olsztynie, Prezes Agencji Rynku Rolnego w
Warszawie, Prezes Warmińsko-Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie, Prezes
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie, Dyrektor
Delegatury Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w Olsztynie oraz Dyrektor Urzędu Kontroli
Skarbowej w Olsztynie.

- Bardzo ważne jest stworzenie podmiotu międzyinstytucjonalnego, który będzie koordynował
informacje na temat nieprawidłowości w sferze dystrybucji środków unijnych, a w konsekwencji
zapobiegał przestępstwom w tym zakresie. Brak takiego narzędzia spowoduje, że mogą pojawić się
próby i różne metody wyłudzania środków. Instytucje dystrybuujące bez wsparcia Policji, ABW, UKS
będą ślepe i głuche –powiedział mł. insp. Piotr Zabuski Naczelnik Wydziału do walki z
Przestępczością Gospodarczą KWP w Olsztynie, jednocześnie szef Warmińsko-Mazurskiej Grupy
Roboczej.

Zawiązana w Olsztynie grupa jest czwartym tego rodzaju porozumieniem w kraju.  
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